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SELVITYS NUORISOSÄÄTIÖN TOIMINNASTA 
 

Patentti- ja rekisterihallitus (PRH) on pyytänyt Nuorisosäätiön hallituk-
selta 25.9.2009 päivätyllä kirjeellä selvitystä tiettyihin kysymyksiin kos-
kien säätiön toimintaa, rajaamatta tarkemmin, miltä ajalta selvitystä 
pyydetään. Nuorisosäätiö on 6.10.2009 pyytänyt jatkoaikaa selvityksen 
antamiselle, mutta PRH on ilmoittanut 12.10.2009, että 16.10.2009 saak-
ka annettua vastausaikaa on pidettävä riittävänä. PRH on kuitenkin il-
moittanut, että euromääräiset selvitykset voidaan toimittaa 30.10.2009 
mennessä. 12.10.2009 päiväämässään kirjeessä PRH on täsmentänyt sel-
vityspyyntönsä koskemaan Nuorisosäätiön osallistumista vaalirahoi-
tukseen vuodesta 2005 lähtien tähän hetkeen. 
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Toteamme heti aluksi, että annettu vastausaika on liian lyhyt ottaen 
huomioon säätiön toiminnan laajuus ja se, että tietoja on pyydetty useil-
ta tilikausilta. Tämän johdosta vastaamme tässä selvityksessä PRH:n 
esittämiin kysymyksiin siinä laajuudessa kuin se on mahdollista, ja täy-
dennämme tätä selvitystä heti sen jälkeen, kun se on mahdollista.  
 
Selvityspyynnön johdosta toteamme seuraavaa: 
 

1 Säätiön tarkoituksesta ja perustamisen tausta-ajatuksesta  
 

Nuorisosäätiön 29.12.1994 rekisteröidyissä säännöissä määrättynä tar-
koituksena on sosiaalinen nuorisotyö ja erityisesti nuorison kasvatus-
työn kehittäminen sekä nuorten itsenäistymisen tukeminen.  
 
Tarkoituksensa toteuttamiseksi säätiö voi vuokrata asuntoja nuorille so-
siaalisin perustein, harjoittaa sosiaalista neuvonta-, valistus- ja kasva-
tustyötä sekä järjestää ohjattua vapaa-ajantoimintaa. Säätiö voi raken-
nuttaa ja omistaa toimintaansa varten tarpeellisia kiinteistöjä ja asunto-
ja. 
 
PRH:n linjanjohtaja Koikkalainen on julkisuudessa käsitellyt Ylen TV-
lähetyksessä 5.10.2009 Nuorisosäätiön tarkoitusta. Koikkalainen totesi 
Ylen TV-lähetyksessä, että ”Nuorisosäätiön tarkoitushan on tarjota nuo-
rille sosiaalista tukea ja sehän tapahtuu käytännössä siellä niin, että se 
omistavat asunto.., vuokrataloja, asuintalojatoja, tarjoavat edullista 
asumista sekä myös muuta tämmöistä sosiaalista vapaa-ajan liittyvää 
nuorison tukemista. Mitään muuta säätiön säännöistä ei löydy ja silloin 
poliittisen tuen tai yhteiskunnallisen vaikuttamiseen annettavan tuen 
antaminen on siellä sääntöjen vastaista.” 
 
Toisaalla samassa TV-ohjelmassa Koikkalainen totesi, että ”…nyt kun 
katsotaan, mitä julkisuudessa on ollut näistä eri tavoista tukea toimin-
taa, ei olla mielletty sitä, että säätiön hallituksen tehtävänä on toteuttaa 
säätäjän tahtoa, joka ilmenee säätiön säännöistä…” (alleviivaukset täs-
sä) 
 
Nuorisosäätiö kiinnittää PRH:n huomion säätiön laajaan tarkoituksen 
alueeseen. Säätiön tarkoituksena ei ole vain tarjota nuorille sosiaalista 
tukea, vaan tarkoitus mahdollistaa toiminnan kaikella nuorisotyön alu-
eella. Koska PRH:n linjajohtajalla on ilmeisesti puutteellinen käsitys sää-
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tiön tarkoituksesta, on sitä tarpeellista selostaa tarkemmin tässä selvi-
tyksessä: 
 
Säätiön tarkoitukseksi on määrätty muun muassa nuorison kasvatus-
työn kehittäminen. Säätiön tarkoituksen alaan kuuluu siten muun mu-
assa nuorison kasvatuksen kehittämiseen liittyvä yhteiskunnallinen 
vaikuttaminen, kasvatustyöhön liittyvän lainsäädännön kehittäminen ja 
lainsäädäntötyöhön vaikuttaminen sekä ylipäätään kaikenlainen yh-
teiskunnallinen vaikuttaminen siihen, että nuorison kasvatustyötä kehi-
tetään. Kasvatustyön kehittämisen lisäksi säätiön tarkoituksena on nuo-
risotyö ja nuorten itsenäistymisen tukeminen. Säätiön tarkoitus ei rajoi-
ta millään tavalla sitä, miten tätä nuorisotyötä ja sen tukemista toteute-
taan. 
 
Pohdittaessa säätiön tarkoituksen alaa ja tosiasiallisia toimintamahdolli-
suuksia, tulee säätäjän asettamiin määräyksiin kiinnittää huomiota, niin 
kuin PRH:n linjanjohtaja Koikkalainen on todennut. 
 
Kirjallisessa ja julkituodussa muodossa säätiön säätäjien määräämä tar-
koitus ja toiminnan ala löytyvät säätiön säädekirjasta. Nuorisosäätiön 
säädekirjasta käy ilmi seuraava säätiön perimmäinen tarkoitus: 
 
”Haluten edistää ja tukea niitä toimenpiteitä, joilla pyritään paranta-
maan suomalaisen nuorison sivistyksellisiä, sosiaalisia ja taloudellisia 
olosuhteita ja koottuamme tässä tarkoituksessa viisisataatuhatta mark-
kaa, olemme päättäneet tällä säädekirjalla luovuttaa nämä varat itsenäi-
seksi ”Nuorisosäätiö” -nimiseksi säätiöksi, jolle olemme hyväksyneet 
seuraavat säännöt: 
 

NUORISOSÄÄTIÖ 
 

1 §. 
Säätiön nimi on Nuorisosäätiö ja sen kotipaikka on Helsingin kaupunki. 
 

2 §. 
Säätiön tarkoituksena on edistää ja tukea niitä toimenpiteitä, joilla tasoi-
tetaan asutuskeskuksissa nuorison piirissä kaupunki-maaseutuelämän 
vastakohtaisuuksia, ehkäistään nuorison rikollisuutta ja sen moraalista 
rappeutumista, pyritään kehittämään kristillis-siveellisiä nuorisotyö-
muotoja sekä aikaansaamaan vapaamielistä, humanitääristä suhtautu-
mista nuorisoon ja sen harrastuksiin. 
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3 §. 

Tarkoitustaan säätiö toteuttaa tukemalla taloudellisesti asutuskeskuk-
sissa niitä toimenpiteitä, joilla pyritään: 
1. tasoittamaan kaupunki-maaseutuelämän vastakohtaisuuksia nuori-

son keskuudessa, 
2. ehkäisemään nuorisorikollisuutta ja yleensä moraalista rappeutu-

mista,  
3. kehittämään edellä mainittuja tarkoituksenmukaisia kristillis-

siveellisiä nuorisotyömuotoja ja, 
4. edistämään suvaitsevaista ja lähimmäisen rakasta suhtautumista 

nuorisoon ja sen terveellisiin harrastuksiin sekä  
5. muutenkin edistämään niitä toimenpiteitä, mitkä ovat tarkoitettu 

asutuskeskusten nuorten ohjaamiseksi lailliseen yhteiskuntaan so-
peutuviksi kansalaisiksi…” 

 
Jo säätiön säätäjien määräämä tarkoitus ja toteuttamistavat mahdollis-
tavat yksiselitteisesti säätiön toiminnassa siihen yhteiskunnalliseen toi-
mintaan osallistumisen, jolla edistetään kaikinpuolista nuorison aseman 
kehittämistä.  
 
Nuorisosäätiön yksi perustaja, perustamiskokouksen avaaja sekä sääti-
ön ensimmäinen puheenjohtaja Paavo Kähkölä on kuvannut säätiön pe-
rustamisajatusta kirjassaan Kun nuorisohotelliaate Suomeen tuotiin - 
Nuorisosäätiö 40 vuotta (Gummerus Kirjapaino Oy, Jyväskylä 2001) 
muun muassa seuraavasti: 
 
”Tiivistäen Nuorisosäätiön elinkaaret voi ryhmitellä seuraavalla tavalla: 
- adressivaihe 1961-1967; tavoitteena oli nousta Maaseudun Kukkas-

rahaston tapaan taloudellisesti tuottavaksi toimijaksi ja nuorisokes-
kustalaisen järjestötyön tukijalaksi.” (s. 18) 

 
Nuorisosäätiön idean ja toiminta-ajatuksen keväällä 1961 Maaseudun 
Nuorten Liiton (MNL) työvaliokunnalle ja johtokunnalle esitteli MNL:n 
silloinen liittosihteeri Antti Mäki-Reinikka, joka oli säätiön perustami-
sen keskeinen henkilö ja toimi säätiön puheenjohtajana yhteensä yli 20 
vuotta. Järjestöneuvos Mäki-Reinikka muistelee Kähkölän kirjassa, että  
”Nuorisosäätiön perustamisen tavoitteet olivat hyvin ihanteelliset. Pyr-
kimyksenä oli edistää ja tukea niitä toimenpiteitä, joilla tasoitetaan kau-
punki-maaseutu-elämän vastakohtaisuuksia ja ehkäistään nuorison ri-
kollisuutta sekä moraalista rappeutumista. Monta muutakin kaunista 
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asiaa tarkoituspykälässä mainittiin alkaen kristillisen nuorisotyön kehit-
tämisestä, mutta käytännössä kesti vuosia, ennen kuin työlle löydettiin 
realistinen pohja siten, että se alkoi tuottaa tulosta.. Lähtökohtanahan 
oli rahan hankkiminen aatteellista työtä varten.” (s. 28) 
 
Myös perustajien kertomukset tukevat yksiselitteisesti sitä, että säätiön 
alkuperäinen tarkoitus on ollut yhteiskunnallinen vaikuttaminen. 
 
Säätiön tarkoitus ja perustamisajatus mahdollistavat yksiselitteisesti 
säätiön toiminnan yhteiskunnallisen vaikuttamisen alueella. 

 
2 Varojen käytöstä säätiön toiminnassa yleensä 
 

Ennen PRH:n esittämiin kysymyksiin vastaamista Nuorisosäätiö kiin-
nittää PRH:n huomion vielä siihen, että missään säätiössä kaikella varo-
jen käytöllä ei toteuteta yksinomaan säännöissä määrättyä tarkoitusta. 
Säätiön varainkäyttöön sisältyy laaja joukko toimia, jotka liittyvät muun 
muassa säätiön hallinnon, organisaation ja toiminnan rakenteen järjes-
tämiseen.  
 
Säätiön varojen käyttö jakaantuu tosiasiallisesti kolmeen osaan, joista  
 
1) ensimmäinen ja tärkein on varojen käyttö tarkoituksen toteuttami-

seen,  
2) toinen on niiden varojen sijoittaminen, joita ei välittömästi tarvita 

tarkoituksen toteuttamiseen ja  
3) kolmas on säätiön hallinnon, organisaation ja toiminnan rakenteen 

käytännön järjestämiseen liittyvä varojen käyttö.  
 
Kaikki nämä varojen käytön muodot ovat sallittuja säätiölle, mainittiin 
niitä säännöissä tai ei. 
 
Kun säätiö käyttää varojaan hallinnon ja organisaationsa järjestämisek-
si, ei sillä, tukeeko varojen käyttö samalla jotakin muuta toimintaa ole 
merkitystä, jollei säännöissä muuta määrätä. Se, että säätiö ostaessaan 
toiminnassaan tarvittavia ja toiminnassaan käyttämiään hyödykkeitä ja 
palveluita tukee samalla jotakin poliittista toimintaa, ei ole säätiölain 
vastaista. Yhtälailla ei ole säätiölain vastaista se, että ostaessaan yksityi-
seltä tai kaupalliselta yhtiöltä hyödykkeitä ja palveluita hallintonsa ja 
organisaationsa järjestämiseen, säätiö tulee edistäneeksi jonkin yksittäi-
sen henkilön tai kaupallisen yrityksen taloudellisia intressejä. Tällainen 
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toiminta ei myöskään ole säätiön sääntöjen vastaista, jollei säännöissä 
nimenomaisesti muuta määrätä.  
 
Edellä oleva huomioiden säätiö toteaa PRH:n esittämiin kysymyksiin 
seuraavaa: 

 
3 Säätiön varojen ohjaaminen eduskunta-, kunnallis-, presidentin- sekä eurovaaleissa mukana 

olleille henkilöille 
 
PRH:n julkisuudesta saamien tietojen mukaan Nuorisosäätiö olisi tuke-
nut eduskunta- ja kunnallisvaaleissa sekä presidentinvaaleissa ja mah-
dollisesti eurovaaleissa olleita henkilöitä. 
 
Nuorisosäätiö kiistää antaneensa tukea vaaleissa ehdokkaina olleille 
luonnollisille henkilöille.  
 
Säätiön kirjanpidosta ei löydy yhtään tositetta, joka osoittaisi, että säätiö 
olisi luovuttanut vaaleissa mukana olevalle luonnolliselle henkilölle 
vastikkeellisesti tai vastikkeettomasti varallisuutta vaalityöhön.  
 
Säätiön kirjanpidosta löytyy vientejä, jotka kuvaavat säätiön tekemiä 
vastikkeellisia hankintoja eri oikeushenkilöiltä. Säätiön kirjanpidosta 
löytyy tositteita niin kaupallisilta toimijoilta kuin poliittisilta kanna-
tusyhdistyksiltä ostetuista tavaroista ja palveluista. 
 
Säätiöllä ei kuitenkaan ole ollut mahdollisuutta selvittää PRH:n anta-
massa aikataulussa, missä määrin vastikkeellisia hankintoja on tehty 
vaalityötä tukevilta yhdistyksiltä vuosien 2005-2009 aikana. Säätiö jat-
kaa asiaan liittyvän selvityksen tekemistä, ja antaa selvityksen PRH:lle 
niin pian kuin se on mahdollista.  
 

4 Millä perusteella ehdokkaiden vaalityöhön osallistuminen säätiön hallituksen mielestä toteut-
taa säätiön tarkoitusta? 

 
Tämän kysymyksen osalta Nuorisosäätiö viittaa edellä olevaan vasta-
ukseen ja toteaa edelleen, että Nuorisosäätiö ei ole osallistunut ehdok-
kaiden vaalityöhön.  
 
Säätiö on tehnyt toiminnassaan tarpeelliseksi katsomiaan vastikkeellisia 
palvelu- ja tavarahankintoja niin kaupallisilta kuin aatteellisiltakin toi-
mijoilta.  
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5 Saadun vastikkeen merkitys suhteessa hankintaan säätiön talouden kannalta 

 
Nuorisosäätiö toteaa, että säätiö on ostanut sijoitusomaisuutta ja käyt-
töomaisuutta sekä hankkinut toiminnassaan tarvittavia palveluita vuo-
sien 2005 - 2009 aikana lukuisia kertoja, lukuisilta eri tahoilta.  
 
Säätiön kirjanpidollinen taseen loppusumma on ollut vuonna 2008 yh-
teensä 33.668.764,15 euroa. Säätiön vuoden 2008 tilikauden ylijäämä on 
ollut 210.209, 40 euroa. 
 
Säätiön kirjanpidollinen taseen loppusumma on ollut vuonna 2007 yh-
teensä 32.297.507,86 euroa. Säätiön vuoden 2007 tilikauden ylijäämä on 
ollut 159.971,65 euroa.  
 
Säätiön kirjanpidollinen taseen loppusumma on ollut vuonna 2006 
31.442.189,33 euroa. Säätiön vuoden 2006 tilikauden ylijäämä on ollut 
253.784,23 euroa. 
 
Säätiön kirjanpidollinen taseen loppusumma on ollut vuolla 2005 
30.344.805,94 euroa. Säätiön vuoden 2005 tilikauden ylijäämä on ollut 
138.054,49 euroa. 
 
Todettakoon lisäksi, että säätiökonsernin taseen loppusumma vuonna 
2006 on ollut 164.858.867,05 euroa. Säätiökonsernin vuoden 2006 tili-
kauden ylijäämä on ollut 371.738,55 euroa. 
 
Tilinpäätöstiedot osoittavat, että säätiön kirjanpidollinen tasearvo on 
vuosina 2005 - 2008 koko ajan kasvanut ja säätiön tilikausien tulos on ol-
lut positiivinen. Säätiön tekemillä vastikkeellisilla hankinnoilla ei ole ol-
lut mitään käytännön vaikutusta säätiön taloudelliseen asemaan.  
 
Hankintojen osalta säätiö on maksanut kustakin ostamastaan tavarasta 
tai palvelusta kulloinkin voimassa olevan hinnan, joka on vastannut ta-
varan ja palvelun kulloistakin markkina-arvoa. 
 

6 Kuka säätiössä tekee päätökset omaisuuden hankinnasta? 
 
Nuorisosäätiön asiamies hoitaa säätiön käytännön asioita säätiön halli-
tuksen antamien ohjeiden sekä hallituksen vahvistaman toimintasuun-
nitelman ja talousarvion puitteissa. 
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Asiamies tai asiamiehen alaisena oleva toimihenkilö tekee talousarvion 
ja toimintasuunnitelman puitteissa operatiiviseen toimintaan liittyvät 
tavanomaiset tavara- ja palveluhankinnat säätiölle.  
 
Mikäli hankinnassa on kysymys säätiön varallisuuteen ja toimintaan 
nähden merkittävämmästä hankinnasta, vahvistaa ostopäätöksen sääti-
ön hallitus. 
 

7 Onko säätiön hallitus antanut ohjeita juoksevien asioiden hoitamisesta? 
 

Säätiön hallitus antaa asiamiehelle säännönmukaisesti, jokaisessa koko-
uksessa ohjeita säätiön asioiden hoitamiseen liittyen.  
 

8 Mikä on mahdollisten ohjeiden tarkka sisältö? 
 

Hallituksen kokouspöytäkirjat ovat pääsääntöisesti niin sanottuja pää-
töspöytäkirjoja, jolloin juoksevien asioiden hoitamista koskevia ohjeita 
ei kirjata pöytäkirjoihin tarkasti. Hallituksen kokouksia ei ole äänitetty, 
joten annettuja ohjeita ei voida esittää kohta kohdalta tarkasti PRH:lle. 
Voimme tarvittaessa järjestää hallituksen jäsenten kuulemisen kunkin 
yksittäisen kokouksen osalta, mikäli PRH katsoo välttämättömäksi saa-
da selville kussakin kokouksessa annettujen ohjeiden yksityiskohtaisen 
sisällön.  
 
Tuomme tässä esimerkinomaisesti esille joitakin ohjeita, joita hallitus on 
muun muassa antanut asiamiehelle vuosien 2005 – 2009 aikana: 

 
Hallituksen kokouksessa 10.8.2009 kuultiin selvitys säätiökonserniin 
kuuluvassa rivitalossa tapahtuneesta tulipalosta. Hallitus velvoitti 
asiamiehen huolehtimaan siitä, että säätiön hallitusta tiedotetaan välit-
tömästi säätiökonsernin taloissa tapahtuvista vastaavista ja pienemmis-
täkin tapahtumista. 
 
Hallituksen kokouksessa 20.5.2009 keskusteltiin mahdollisuudesta teh-
dä yhteistyötä muiden säätiön toimintaa edistävien järjestöjen kanssa. 
Asiamies ohjeistettiin hankkimaan hallitukselle lisäselvitystä erilaisista 
yhteistyömahdollisuuksista. 
 
Hallituksen kokouksessa 10.11.2008 keskusteltiin periaatteista, joilla 
säätiön varoja voidaan käyttää säätiön ja säätiön kokonaan omistaman 
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Nuorisoasuntojen isännöinti Oy:n henkilöstön merkkipäivälahjoihin. 
Asiamiehelle asetettiin yksityiskohtaiset eurorajat, minkälaisilla sum-
milla merkkipäivälahjoihin voidaan työntekijöiden merkkipäivinä osal-
listua. 
 
Hallituksen kokouksessa 3.3.2008 on käsitelty säätiön omistamien tytär-
yhtiöiden fuusioimista suuremmiksi kokonaisuuksiksi. Hallitus on an-
tanut asiamiehelle yksityiskohtaiset määräykset, mitkä tytäryhtiöistä tu-
lee fuusioida mihinkin säätiön omistamaan yhtiöön. 
 
Nykyinen asiamies Seppo Pyykkönen valittiin Nuorisosäätiön asiamie-
heksi hallituksen kokouksessa 4.6.2007. Kyseisessä kokouksessa hallitus 
vahvisti loppuvuodelle 2007 ja alkuvuodelle 2008 Pyykkösen tehtäväksi 
viedä onnistuneesti päätökseen vireillä olevat talohankkeet ja jatkaa uu-
sien hankkeiden kehittämistä, jotta säätiölle saataisiin hankkeita toteu-
tukseen vuoden 2009 jälkeenkin. Asiamiehen toimien tavoitteeksi ase-
tettiin lisäksi säätön ja isännöinnin toimien kehittäminen siten, että ta-
voitteena on entistä parempi palveluosaaminen, toimien suunnitelmal-
lisuus ja taloudellisuus. 
 
Hallituksen kokouksessa 24.8.2007 on käsitelty säätiön nimenkirjoitta-
mista. Asiamies on ohjeistettu laatimaan Patentti- ja rekisterihallituksel-
le toimitettava muutosilmoitus säätiön nimenkirjoittajista. 
 
Hallituksen kokouksessa 7.4.2006 käsiteltiin säätiön omistamissa kiin-
teistöyhtiöissä esiintyviä haasteita tulevina lähivuosina. Esimerkiksi 
huoneistojen kunnossapidon osalta annettiin seuraavat ohjeistukset: 
 
 Tarkastuspalvelu 

Kiinteistöjen hyvän energiatalouden sekä teknisten laittei-
den ja järjestelmien toimivuuden turvaamiseksi Suomen 
Talokeskus Oy tekee kaikissa kiinteistöissä 2 kertaa vuo-
dessa tarkastuskäynnin, jolloin teknisten laitteiden ja jär-
jestelmien kunto tarkastetaan. Tarkastuskäynneistä laadi-
taan raportit. 
 
Kulutusseurantapalvelu 
Kulutusseurantapalvelu selvittää tarkasti ja yksityiskoh-
taisesti kiinteistöjen lämmitysenergian-, sähkö ja vedenku-
lutuksen, käyttötoimenpiteiden vaikutukset ja mahdolliset 
korjaus- ja huoltotarpeet. 
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Kiinteistöille tulostetaan graafisen kulutusseurantaraportit 
9 kertaa vuodessa. 
Kulutusseurantapalvelua käytetään Internet-yhteyksien 
avulla. 
 
Kausikunnostus  
Vanhemmissa kiinteistöissä tehdään kausikunnostus. 
Kausikunnostustöiden yhteydessä kaikki huoneistot, ylei-
set tilat, rakennukset sekä piha-alueet tarkastetaan ja 
akuutit viat korjataan. Tarkastuksista laaditaan raportit 
kustannusarvioineen sekä laaditaan elinkaarilaskelma tu-
levista merkittävistä kustannuksista. 
 
Kiinteistötarkastukset 
Nuorisoasuntojen Isännöinti Oy tekee kiinteistöissä kat-
selmuksia säännöllisesti. 
 
Muuttotarkastukset 
Vuokralaisten vaihtuessa huoneistossa tehdään huoneisto-
tarkastus, jossa todetaan huoneiston kunto ja korjaustarve. 

 
Hallituksen kokouksessa 15.8.2006 käsiteltiin Espoon asuntomessuja, ja 
asiamies velvoitettiin tekemään hallitukselle selvitys, jossa esitetään 
messujen kustannukset ja arvioidaan Nuorisosäätiön kannalta messujen 
onnistuminen muutoinkin, kuten vaikutukset asuntohakemusten mää-
riin. 
 
Hallituksen kokouksessa 16.5.2005 käsiteltiin Nuorisosäätiön asukkaille 
järjestettävää säätiön 45-vuotisjuhlaa. Hallitus kävi laajan periaatteelli-
sen keskustelun asiasta, ja velvoitti asiamiehen valmistelemaan tilai-
suutta asuntososiaalisessa toimikunnassa siten, että tilaisuus pidetään 
keväällä 2006. Asiamies ohjeistettiin arvioimaan kaikki tilaisuuden kus-
tannukset hallituksessa tehtävää tilaisuuden toteuttamispäätöstä varten. 
 
Hallituksen kokouksessa 24.10.2005 käsiteltiin säätiön ja isännöinnin 
asiamiehen/toimitusjohtajan tehtäviä, joiksi määriteltiin muun muassa 
 

- rakennuttaminen, noin 2-4 kohdetta vuodessa 
- sosiaalisen isännöinnin kehittäminen 
- verkostoitumisen vahvistaminen, myös sosiaalinen 

puoli 
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- tulevaisuuteen katsominen; talojen on oltava täynnä 
myös 10-20 vuoden päästä ja kilpailukykyisiä sekä 
markkinoinnin kehittäminen 

- varahenkilöjärjestelmän toimivuuden turvaaminen 
- henkilöstön hyvä johtaminen 
- nuorisosäätiön hengen ja brändin vahvistaminen 
- olemassa olevista asukkaista huolenpito. 

 
9 Jos säätiössä on päätösvaltaa käyttänyt säätiön toimihenkilö, miten säätiön hallitus on valvo-

nut tätä menettelyä? 
 
Nuorisosäätiössä päätösvaltaa säätiön asioissa käyttää säätiön hallitus. 
Hallituksen päätökset laittaa täytäntöön asiamies ja hänen alaisuudes-
saan työskentelevät säätiön työntekijät.  
 
Asiamies raportoi säätiön toiminnasta hallitukselle säännönmukaisesti 
joka kokouksessa. Hallitus kokoontuu vuosittain noin 9 - 11 kertaa. 
 

10 Onko kysymys hallituksen jäsenen tai säätiön toimihenkilön esteellisyydestä tullut esiin sääti-
ön päätöksenteossa, joka on liittynyt vaaleissa ehdokkaina olleiden henkilöiden tukemiseen? 
Mikäli jääviystilanne on esiintynyt, miten säätiön hallitus on toiminut? 

 
Säätiön hallitus ei ole tehnyt päätöstä jakaa varoja vaaleissa ehdokkaina 
oleville henkilöille. Hallitus ei myöskään ole tehnyt päätöksiä jakaa va-
roja yksittäisille hallituksen jäsenille.  
 
Säätiön hallitus ei ole tehnyt päätöksiä asioissa, joissa olisi ollut kysy-
mys säätiön ja sen hallituksen jäsenen välistä sopimusta tai muuta oi-
keustointa koskevasta asiasta. Säätiön hallitus ei myöskään ole tehnyt 
päätöksiä, jossa olisi ollut kysymys säätiön ja kolmannen henkilön väli-
sestä oikeustoimesta, josta olisi odotettavissa hallituksen jäsenelle olen-
naista etua, mikä saattaisi olla ristiriidassa säätiön edun kanssa. 
 
Hallituksen jäsenille maksettavista palkkioista on päätetty säätiöille 
tyypillisen tavan mukaisesti: Kun hallituksen yläpuolella ei ole ollut 
toimielintä, joka olisi vahvistanut jäsenten palkkiot, on palkkioista päät-
tänyt hallitus. 
 
Muiden asioiden osalta säätiön hallituksessa on joissakin harvoissa yk-
sittäisissä asioissa noussut esille esteellisyyskysymykset. Tällaisena voi-
daan mainita hallituksen kokous 6.2.2006, jossa hallitus käsitteli Nuori-
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sosäätiön asiamiehen vaihdokseen liittyviä asioita. Säätiössä tuolloin 
oleva asiamies Heikkinen ja hänen alaisensa poistuivat kokouksesta 
asian käsittelyn ajaksi. 
 
Mikäli hallituksen tiedossa on ollut esteellisyyttä koskeva tilanne, sääti-
ön hallitus on huolehtinut siitä, että esteellinen henkilö ei ota osaa asian 
valmistelemiseen, päätöksentekoon eikä täytäntöönpanoon.  
 

11 Lopuksi 
 
Säätiön hallitus on huolestuneena seurannut julkisuudessa olevaa kes-
kustelua Nuorisosäätiöön liittyen. Julkisuudessa on säännönmukaisesti 
esitetty säätiön toiminnasta virheellisiä ja harhaanjohtavia tietoja, joilla 
saattaa olla negatiivisia taloudellisia vaikutuksia säätiölle ja sen toimin-
nalle.  
 
Säätiön hallitus on toiminut säätiön perustajien antamien määräysten, 
säätiön sääntöjen ja säätiölain edellyttämällä tavalla. Säätiö toteuttaa 
arvokasta työtä nuorten aseman edistämiseksi, mitä työtä hallitus pyrkii 
jatkossakin edistämään ja kehittämään. 
 
Mikäli PRH tarvitsee asiassa lisäselvitystä, toimitamme sitä mielelläm-
me PRH:lle.  

 
Helsingissä 16.10.2009 

 
NUORISOSÄÄTIÖ 

 
 
 
 

Laativat Seppo Kemppinen  Oili Kela 
asianajaja, varatuomari  varatuomari 
Espoo   Helsinki 


